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W odpowiedzi na interpelację nr LI/232/2023 zgłoszoną przez Pana na LI Sesji Rady Gminy                               
w dniu 6 września 2023 r. w brzmieniu: 
„W związku z uchyleniem uchwał Rady Gminy Gołuchów z dnia 31 maja 2023 r. dotyczących 
przyznawania stypendiów uzdolnionej młodzieży zamieszkałej na terenie gminy Gołuchów zwracam 
się z prośbą o udzielenie informacji jaki jest na dzisiaj stan prawny ww. uchwał”. 
   

uprzejmie informuję, że:  

Przyczyny uchylenia uchwały Nr XLIX/446/2023 Rady Gminy Gołuchów z dnia 31 maja 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży zamieszkałej na 
terenie gminy Gołuchów oraz  uchwały Nr XLIX/446/2023 Rady Gminy Gołuchów z dnia 31 maja 2023 
r. w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionej młodzieży 
zamieszkałej na terenie gminy Gołuchów, formie i zakresie tej pomocy, zostały szczegółowo omówione 
podczas Sesji Rady Gminy Gołuchów w dniu 6 września br. 

Dnia 27 czerwca br. Wojewoda Wielkopolski zawiadomił gminę o wszczęciu postępowań 
nadzorczych w stosunku do ww. uchwał, a następnie w dniu 3 lipca br. wydał rozstrzygnięcia nadzorcze 
w stosunku do obu uchwał, stwierdzając ich nieważność. Powyższe oznacza, że należy wstrzymać                          
z mocy prawa wykonanie tychże uchwał. 

Uchwały podjęte w dniu 2 sierpnia 2018 roku (Nr XL/376/2018 i Nr XL/377/2018) opierały się 
o art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty w następującym brzmieniu:  
„ w przypadku podjęcia programów (…) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa 
szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, w tym 
stypendia dla uzdolnionych uczniów  oraz tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając                              
w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych , a także grupy osób 
uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym obszarze.”   

Nowe brzmienie art. 90t ust. 4 stanowi, że: 
  „ w przypadku podjęcia programów (…) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa 
szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie danej 
jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania, formy i zakres tej pomocy, 
w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów  oraz tryb postępowania w tych sprawach, uwzględniając                              
w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych , a także grupy osób 
uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym obszarze.”   
W obliczu zasadniczej zmiany przepisu, która doprecyzowała adresatów pomocy i ich miejsce 
zamieszkania, stypendia na dotychczasowych zasadach nie mogą być wypłacane. 

 
 

Z poważaniem   
 

Wójt 
/-/ Marek Zdunek 
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Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Rada Gminy Gołuchów 
3. a/a 


